Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento programa do Governo do Município 
de Buritama, um crédito adicional suplementar, ao orçamento programa de 
2026, nos termos do inciso I, do art. 41, da lei federal nº 4.320/1964, no valor 
de R$ 88.393,45 (oitenta e oito mil, trezentos e noventa e três reais e quarenta 
e cinco centavos), para a seguinte dotação orçamentaria:  

02 - PODER EXECUTIVO 
02.10 – DEP. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

08.245.0049-2.033 
3.3.50.43.04-01 - Subvenção Social - RPTS/SCFV 06 a 15 anos R$ 88.393,45